

عنوان مقاله:

تاثیر فضای مجازی بر پر خاشگری گرایش به اعتیاد

محل انتشار:

اولین کنفرانس ملی آنالیز داده ها (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 23

نویسنده:

سارا شفیعی بابایی - عضو هیات علمی، گروه علوم پایه، واحد یاسوج، دانشگاه آزاد اسلامی، یاسوج، ایران

خلاصه مقاله:

اعتیاد به اینترنت موضوع نو و مسئله ایی فراگیر است که در سال های اخیر به عنوان اعتیاد رفتار محور مورد توجه محققین و صاحب نظران مسائل اجتماعی قرار گرفته است. پژوهش حاضر با هدف پیش بینی وابستگی به اینترنت بر اساس دو ویژگی شخصیتی جذب، غرق شدن، سن، جنسیت و تاهل می باشد. مواد و روش ها: روش تحقیق مورد استفاده در این تحقیق، توصیفی (غیر آزمایشی) به روش همبستگی و شیوه جمع آوری داده ها، پرسشنامه می باشد. جامعه آماری تحقیق جامعه آماری که بر حسب جنسیت و تاهل در چهارگروه زن، دختر، مرد و پسر در سنین مختلف از کاربران اینترنتی در شهر شهرشیراز ۱۳۹۹ به روش نمونه گیری در دسترس ۳۰ نفر انتخاب و انجام شده است. ابزار پژوهش شامل پرسشنامه ی وابستگی به اینترنت یانگ، غرق و جذب شدن استفاده شد است. یافته ها: یافته ها نشان داد که بین اعتیاد به اینترنت با گرایش به غرق شدن رابطه معناداری وجود دارد فرضیه صفر رد شده و با اطمینان ۹۹/۰ نتیجه می گیریم بین اعتیاد به اینترنت و پر خاشگری گرایش به اعتیاد رابطه خطی وجود دارد، بین اعتیاد به اینترنت با گرایش به جذب شدن رابطه معناداری وجود دارد و فرضیه صفر رد شده و با اطمینان ۹۹/۰ نتیجه میگیریم بین اعتیاد به اینترنت و مولفه رویاپردازی و دیگر حالت های هشجاری از مقیاس جذب شدن تلگن رابطه خطی وجود دارد، بین اعتیاد به اینترنت با سن رابطه معنا داری وجود دارد ضریب همبستگی محاسبه شده در سطح کمتر از یک هزارم معنادار می باشد. فرضیه پذیرفته می شود ضریب همبستگی به دست آمده بیانگر همبستگی منفی معنادار بین اعتیاد به اینترنت با سن می باشد. و همچنین وجود رابطه بین اعتیاد به اینترنت با جنسیت، تاهل و رابطه این دو نشان داد که وضعیت تاهل و جنسیت بر اعتیاد به اینترنت موثر است اما وضعیت تاهل تاثیری بر آن ندارد بیشترین تاثیر را گروه جنسیت پسر دارد. نتیجه گیری: یافته های حاصل از این پژوهش بیانگر تاثیر برخی عوامل مانند تاهل، سن، غرق و جذب شدن بر روی اعتیاد به اینترنت می باشد. با توجه به نتایج به دست آمده، تدوین برنامه های آموزشی موثر و تلاش برای رفع مشکلات جوانان برای محدود کردن رشد اعتیاد به اینترنت در بین کاربران پیشنهاد می گردد.

کلمات کلیدی:

فضای مجازی، پر خاشگری، اعتیاد

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1672352>

